ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

	[image: ]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

05.12.2024 г. №7/1
Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

              05.12.2024 г. №7/1
город Канаш

Об учреждении администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 17 мая 2024 г. № 29 «О преобразовании муниципальных образований города Канаша Чувашской Республики и Канашского муниципального округа Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом муниципального округа и городского округа», Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Учредить администрацию Канашского муниципального округа Чувашской Республики с правами юридического лица.
2. Определить:
2.1. Организационно-правовая форма юридического лица – муниципальное казенное учреждение.
2.2. Полное наименование юридического лица – администрация Канашского муниципального округа Чувашской Республики.
2.3. Краткое наименование юридического лица – администрация Канашского муниципального округа.
2.4. Место нахождения юридического лица - 429330, Чувашская Республика, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 24.
3. Администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики приступить к исполнению исполнительно-распорядительных полномочий по решению вопросов местного значения на территории Канашского муниципального округа Чувашской Республики с 29 декабря 2024 года.
Администрацию Канашского муниципального округа считать сформированной со дня, указанного в абзаце первом настоящего пункта.
4. Уполномочить исполняющего полномочия главы Канашского муниципального округа Чувашской Республики Белова Николая Ивановича осуществить действия по государственной регистрации администрации Канашского муниципального округа как юридического лица в Управлении ФНС России по Чувашской Республике.
5. Финансирование расходов, связанных с регистрацией администрации Канашского муниципального округа Чувашской Республики, осуществлять за счет сметы расходов администрации города Канаш Чувашской Республики.
6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Канашского муниципального
округа Чувашской Республики                                                                                   О.В. Савчук

image1.png